

CONTRATO Nº 202601300001

Dispensa Nº 27.01.2026-002

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017.20251211/0002-80

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE
SI O(A) CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ E
OUTLET CONDOMINIOS LTDA.

O(A) CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, com sede no(a) AVENIDA SANTOS DUMONT, 30, CENTRO, Aquiraz / CE, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o 00.133.185/0001-02, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) FELIPE FREITAS CAVALCANTE, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) Outlet Condominios LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF Nº 38.367.716/0001-02, sediado(a) no(a) Avenida Eusébio de Queiroz, 2751, Loja 03, Coaçu, Eusébio / CE - CEP: 61.771-770, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) José de Freitas Matos Neto, inscrito no CPF nº CPF/MF Nº 049.071.023-99, tendo em vista o que consta no Processo nº 00017.20251211/0002-80 e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa Eletrônica de Licitação nº 27.01.2026-002, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, higiene e descartável para a Câmara Municipal de Aquiraz, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

SEQ	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA	LIMPAFA CI L	Caixa	45.0	22,99	1.034,55
	ÁGUA SANITARIA CAIXA					
2	BALDE PLÁSTICO	PPLASTEP	Unidade	8.0	36,00	288,00
	BALDE PLÁSTICO 10L					
3	BALDE	PLASTEP	Unidade	8.0	25,00	200,00
	BALDE MULTIUSO REFORÇADO 20 LITROS					

PALÁCIO MUNICIPAL 1ª CAPITAL

Av. Santos Dumont, 30 - Centro Aquiraz - Ceará CNPJ: 00.133.185/0001-02
CEP: 61.700-000 | Tel.: (85) 3361.2748

4	BORRIFADOR	PERFECT	Unidade	23.0	10,99	252,77	✓✓
	BORRIFADOR DE ÁGUA 500ML						
5	CESTO INOX	UNINET	Unidade	18.0	151,99	2.735,82	✓✓
	CESTO COM PEDAL INOX 12L						
6	COLHER DESCARTAVEL	FC	Pacote	57.0	3,50	199,50	✓✓
	COLHER DESCARTAVEL REFEIÇÃO						
7	DESENTUPIDORA DE PIA	W.C	Unidade	4.0	8,99	35,96	✓✓
	DESENTUPIDOR DE PIA AÇO 10M MANUAL P/ CANO RALO						
8	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	W.C	Unidade	4.0	15,88	63,52	✓✓
	DESENTUPIDOR DE VASO E PIA MULTIUSO MANUAL DE 180MM						
9	DESINFETANTE	BOMBRIL	Galão	38.0	28,00	1.064,00	✓✓
	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 5.000ML						
10	DETERGENTE	URCA	Caixa	23.0	49,99	1.149,77	✓✓
	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CAIXA COM 24 UNID						
11	DISPENSER DE COPO DESCARTAVEL	NOBRE	Unidade	8.0	69,99	559,92	✓✓
	DISPERNSER P/ COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA POLIPROPILENO						
12	DISPENSER P/ ÁCOOL	PREMISSE	Unidade	4.0	47,00	188,00	✓✓
	DISPENSER P/ ÁCOOL GEL EM POLIPROPILENO						
13	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	PREMISSE	Unidade	8.0	119,10	952,80	✓✓
	DISPENSER P/ PAPEL TOALHA EM ROLO						
14	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	PREMISSE	Unidade	8.0	47,50	380,00	✓✓
	DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO EM POLIPROPILENO						
15	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	LUSTRO	Pacote	15.0	2,77	41,55	✓✓
	ESPONJA DE LÃ DE AÇO						
16	ESPONJA DULPA FACE	BETTANI	Unidade	185.0	1,23	227,55	✓✓
	ESPONJA DUPLA FACE						
17	FACA DESCARTÁVEL	FC	Pacote	4.0	6,20	24,80	✓✓
	FACA DESCARTÁVEL BRANCA						

18	PLÁSTICO FILME	PVC	Rolo	9.0	34,99	314,91	✓✓
	PLÁSTICO FILME 28cm x 300m						
19	ACENDEDOR AUTOMÁTICO	BIC	Maço	12.0	6,99	83,88	✓✓
	ACENDEDOR AUTOMÁTICO (ESQUEIRO)						
20	GARFO DESCARTÁVEL BRANCO	FC	Pacote	23.0	4,40	101,20	✓✓
	GARFO DESCARTÁVEL BRACO 15,5CM REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE						
21	INSETICIDA EM AERESSOL	PRO INSEN T	Frasco	13.0	14,80	192,40	✓✓
	INSETICIDA EM AERESSOL						
22	KIT LIMPEZA	SUPER SUPPLY	Unidade	13.0	15,80	205,40	✓✓
	KIT LIMPEZA (ESCOVA P/ VASO)						
23	KIT MANGUEIRA	ALIANÇA	Unidade	2.0	78,60	157,20	✓✓
	KIT MANGUEIRA FOGÃO						
24	LIMPADOR MULTIUSO	URCA	Caixa	38.0	198,80	7.554,40	✓✓
	LIMPADOR MULTIUSO 500ML EM CAIXA DE PAPELÃO						
25	LIMPA DE ALUMINIO	LIMPAFA CIL	Caixa	23.0	66,00	1.518,00	✓✓
	LIMPA ALUMINIO 500ML EM PH 2,80 - 3,50 E COMPOSIÇÃO DE DODECILBENZENO SULFATO DE SÓDIO NO NIL, FENOL ETOXILADO, CORANTE E VEÍCULO						
26	LIMPADOR	COALA	Unidade	45.0	23,00	1.035,00	✓✓
	LIMPADOR PERFUMADO (COALA)						
27	LIXEIRA	PERFECT	Unidade	4.0	282,00	1.128,00	✓✓
	LIXEIRA DE PEDAL COM TAMPA 100L						
28	LUSTRA MÓVEIS 200ML	PEROBA	Unidade	150.0	20,10	3.015,00	✓✓
	LUSTRA MÓVEIS COM EMUÇÃO EQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS DE SUPERFÍCIES LISA. FRASCO DE 200ML						
29	LUVA DE BORRACHA EM LATEX	MEDIX	Par	23.0	7,99	183,77	✓✓
	LUVA DE BORRACHA EM LATEX RESISTENTE, TAMANHOS P, M E G NA COR AMARELA						
30	PÁ COLETORA	BETTANI	Unidade	15.0	78,50	1.177,50	✓✓
	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA						
31	PÁ EM PLÁSTICO	DI FRANCI S	Unidade	8.0	7,15	57,20	✓✓

	PÁ EM PLÁSTICO DE LIXO (PÁ ABERTA)					
32	PANO DE CHÃO	POPO	Unidade	38.0	5,49	208,62
	PANO DE CHÃO					
33	PANO DE PRATO	LIZ	Unidade	45.0	4,50	202,50
	PANO DE PRATO TAMANHO 70X40					
34	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA	MEDIX	Rolo	23.0	23,99	551,77
	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA ANTIBACTERIANO 100% FIBRAS DE VISCOSE, LATÉX SINTÉTICO, ROLO COM 30 UNIDADES X 25 METROS (PERFLEX)					
35	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	DREAMS	Fardo	120.0	45,00	5.400,00
	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 250 METROS PICOTADO EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, CONTÉM 8 ROLOS COM DIMENSÕES DE 10CM X 250M					
36	PAPEL ALUMÍNIO	QBRILHO	Rolo	18.0	82,50	1.485,00
	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30CM A 100M					
37	PAPEL TOALHA	LIZ	Unidade	75.0	67,00	5.025,00
	PAPEL TOALHA BOBINA 20/200					
38	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL	FC	Pacote	75.0	3,70	277,50
	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12 CM EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO EMBALAGEM TRANSPARENTE					
39	RODO PLÁSTICO	CRISTAL	Unidade	12.0	10,10	121,20
	RODO PLÁSTICO 30CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO					
40	SABÃO EM BARRA AZUL	FC OLIVEIR A	Caixa	8.0	192,00	1.536,00
	SABÃO EM BARRA AZUL 200 GRAMAS					
41	SABÃO EM PÓ	ALA	Fardo	20.0	215,50	4.310,00
	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO					
42	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO	LIZ	Galão	30.0	50,00	1.500,00
	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 5L					
43	SACO PLÁSTICO P/ LIXO	LIZ	Pacote	20.0	16,22	324,40
	SACO PLÁSTICO P/ LIXO COMUM 30 LTS					
44	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO	LIZ	Pacote	70.0	78,20	5.474,00
	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO 100 ITS REFORÇADO					

45	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO	LIZ	Pacote	75.0	80,50	6.037,50	✓
	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO 200 LITROS REFORÇADO						
46	SACO PLÁSTICO P/ LIXO	LIZ	Pacote	20.0	15,30	306,00	✓
	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 60 LTS						
47	VASSOURA NYLON 30CM	DI FRANCI S	Unidade	20.0	7,80	156,00	✓
	VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM						
48	PEDRA SANITÁRIA	HIGIE PLUS	Unidade	40.0	7,26	290,40	✓
	PEDRA SANITÁRIA						
49	SOLDA CAUSTICA	OTIM O BRILH O	Unidade	4.0	13,19	52,76	✓
	SOLDA CAUSTICA						
						Valor total: 59.381,02	

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 30 de janeiro de 2026 e encerramento em 30 de janeiro de 2027, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133 de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 59.381,02 (cinquenta e nove mil, trezentos e oitenta e um reais e dois centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do(a) Câmara Municipal de Aquiraz, na classificação abaixo: 1701.01.031.0001.2.120 - Gerenciamento das Atividades Legislativas, R\$ 59.381,02 no elemento de despesa 33903021: Material de Consumo, Material de Consumo - Material de Copa e Cozinha, Material de Copa e Cozinha

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica nº 27.01.2026-002.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado.

6.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice do IGPM, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

6.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

6.4. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice (s) de reajustamento, o contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).

6.5. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão), obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

6.6. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.

6.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

6.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica nº 27.01.2026-002.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 27.01.2026-002.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 27.01.2026-002.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 27.01.2026-002.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – EXTINÇÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser extinto nos termos dos arts. 106 e 137, combinado com o art. 138 e 139 da Lei nº 14.133/2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE nos casos previstos no art. 104 da Lei 14.133, de 2021.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper o fornecimento dos bens/produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, nos termos do art. 125 da Lei nº 14.133, de 2021.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, respeitado o art. 129 da Lei nº 14.133, de 2021..

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, na Imprensa Oficial, no sítio eletrônico e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 Lei nº 14.133, de 2021.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Aquiraz para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 151, da Lei nº 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

AQUIRAZ/CE, 30 de janeiro de 2026.



CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
CNPJ/MF Nº 00.133.185/0001-02
FELIPE FREITAS CAVALCANTE
Responsável legal da CONTRATANTE



Documento assinado digitalmente
JOSE DE FREITAS MATOS NETO
Data: 30/01/2026 12:09:28-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

OUTLET CONDOMINIOS LTDA
CNPJ/MF Nº 38.367.716/0001-02
JOSÉ DE FREITAS MATOS
NETO
Responsável legal da CONTRATADA

ANEXO I
CONTRATO

1. DETALHAENTO DOS ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID
1	ÁGUA SANITÁRIA - CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.	CX
2	BALDE PLÁSTICO 10 LTS	UNID
3	BALDE MULTIUSO REFORÇADO 20LTS	UNID
4	BORRIFADOR DE ÁGUA 500 ML.	UNID
5	CESTO COM PEDAL INOX 12 LITROS.	UNID
6	COLHER DESCARTAVEL REFEICAO PAC COM 50 UNID	PAC
7	DESENTUPIDOR DE PIA. Desentupidor Aço 10m Manual P/ Cano Ralo Pia Banheiro Tanque	UNID
8	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO E PIAS MULTIUSO. Desentupidor Manual De Vaso Pia Bomba Sucção 180mm Multiuso	UNID
9	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 5000 ML.	GALÃO
10	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML. FRASCO DE 500ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX
11	DISPENSER DE COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER DE COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIPROPILENO.	UNID
12	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL EM POLIPROPILENO.	UNID
13	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA ROLO	UNID
14	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO EM POLIPROPILENO.	UNID
15	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES.	PCT
16	ESPONJA DUPLA FACE.	UNID
17	FACA DESCARTÁVEL BRANCA. COM 100 UNIDADES.	PCT
18	PLASTICO FILME 28cm x 300m	ROLO
19	ACENDENDOR ALTOMATICO (ESQUEIRO)	MAÇO
20	GARFO DESCARTÁVEL BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: GARFO DESCARTÁVEL BRANCO 15,5CM REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES.	PCT
21	INSETICIDA EM AEROSSOL. ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA EM AEROSSOL EMBALAGEM COM 400 ML.	FRASCO
22	KIT LIMPEZA (ESCOVA PARA VASO)	UNID
23	KIT MANGUEIRA FOGAO	UNID

24	LIMPADOR MULTIUSO. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	CX
25	LIMPA ALUMÍNIO - contendo 500 ml, em ph 2,80 - 3,50 e composição de dodecilbenzeno sulfato de sódio, no Nil, fenol etoxilado, corante e veículo.	CX
26	LIMPADOR PERFUMADO (COALA)	UNID
27	LIXEIRA COM PEDAL COM TAMPA 100 LITROS	UNID
28	LUSTRA MÓVEIS 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML.	UNID
29	LUVA DE BORRACHA EM LATEX. ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE BORRACHA EM LATEX AMARELA RESISTENTE. TAMANHOS: P/M/G NA COR AMARELA.	PAR
30	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA	UNID
31	PÁ EM PLASTICO DE LIXO (PÁ ABERTA)	UNID
32	PANO DE CHÃO	UNID
33	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO TAMANHO 70 X 40 CM.	UNID
34	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO DE LIMPEZA ANTIBACTERIANO, 100% FIBRAS DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO. ROLO COM 30 UNIDADES X 25 METROS. (PERFFEX)	ROLO
35	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 250 MTS PICOTADO EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, CONTÉM 8 ROLOS COM DIMENSÕES DE 10 CM X 250 M.	FRD
36	PAPEL ALUMINIO Rolo 30cm a 100 metros	ROLO
37	PAPEL TOALHA - BOBINA -20/200	UNID
38	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL: ESPECIFICAÇÃO: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12 CM EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO EMBALAGEM TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES.	PCT
39	RODO PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO 30 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO.	UNID
40	SABÃO EM BARRA AZUL 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA AZUL 200GRS EMBALAGEM EM CAIXA 54 DE PAPELÃO COM PACOTE COM 50 BARRAS DE 200GRS.	CX
41	SABÃO EM PO 500GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PO 500GRS COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRS X 20 UNIDADES.	FRD

42	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 5 LTS. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 5 LTS.	GALÃO
43	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 30 LTS. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 30 ITS PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT
44	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 100 ITS REFORÇADO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 100 ITS PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT
45	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 200 LTS REFORÇADO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 200 LTS PACOTE COM 09 1100 UNIDADES.	PCT
46	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 60 LTS. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 60 LTS PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT
47	VASSOURA NYLON 30 CM. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM.	UNID
48	PASTA SANITÁRIA - Desodorizador de Vaso Sanitario	UNID
49	SOLDA CAUSTICA EM ESCAMAS, OU HIDRÓXIDO DE SÓDIO (nNaOH)	UNID